ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4085/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo dos postes e troca de lampadas, pintura na ciclovia, troca das lixeiras danificadas,
desbaste  da  gramínia  plantada  nos  blocos  vazados  junto  a  ciclovia  as  quais  já  estão  se
alastrando por sobre a mesma em todo o trecho do chamado Caminho de Cabeçudas que
inicia na Alameda Ernesto Schneider e por toda a extensão da rua Dep. Francisco Evaristo
Canziani, conforme imagens anexas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ressalta que devido à proximidade com a temporada de verão aumenta número de turistas
e visitantes na região, além do fluxo já existente de moradores, o que requer manutenção
preventiva para melhor uso dos cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE OUTUBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​